R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1091
SESSÃO ORDINÁRIA DE 4/10/2010

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que muitos veículos trafegam em alta velocidade pela Rua Henrique Reis, havendo portanto a necessidade de instalação de um redutor de velocidade na referida via pública, principalmente nas proximidades do portão da Escola “Dr.  Armando de Salles Oliveira”, visando minimizar os riscos de sérios acidentes envolvendo veículos e as crianças que estudam na referida escola,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de Transporte, VICENTE SILVIO FERRAUDO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informe sobre a possibilidade de instalar um redutor de velocidade nas proximidades do nº. 601 da Rua Henrique Reis, no Jardim Peabiru, a fim de possibilitar maior segurança a todos aqueles que diariamente circulam pela destacada localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 4 de outubro de 2010.
Vereador Autor CARLOS TRIGO
PT

wlf